Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quarta-feira
11 de Setembro de 2024 97Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Raio-x panorâmico
destinado a Secretária de Saúde do município de São Miguel dos Campos/AL.
Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 25/09/2024, às 11:00h (horário
local).
O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.
org.br.
Dúvidas através do e-mail: cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

São Miguel dos Campos - Alagoas, 10 de setembro de 2024.
GEORGE CLEMENTE VIEIRA

Prefeito
Protocolo 887155

. .

PARTICULARES

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência n.º: 90.001/2024 Processo Administrativo nº
05300001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Sistema de Registro de Preços visando
a futura e eventual contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto básico, projeto executivo, caderno de especiicações e encargos, planilha
de quantitativo de preços, bem como a execução de reforma e ampliação de prédios
públicos para atender os municípios do consorcio intermunicipal do sertão de
alagoas - conisa. Data de realização: 08/11/2024, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 04 de setembro de 2024.

JURANICE OLIVEIRA TENÓRIO
Comissão de Contratação

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.020/2024 Processo Administrativo nº
07220001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de serviço de estruturação de identiicação dos docentes e discentes da
rede dos municípios pertencentes ao consorcio (Consórcio Intermunicipal do Sertão
de Alagoas). Data de realização: 27/09/2024, às 10h00min (horário de Brasília)
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 25 de julho de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 887032

PENEDO AGRO INDUSTRIAL S/A, 12.382.008/0001-49, localizada na Fazenda
Várzea Grande, s/n, Zona Rural, Penedo - AL, torna público que requereu ao
IMA/AL, a Prorrogação de Licença de Instalação - RLI, para Loteamento Nova
Esperança, Localizado na Rua Canduru, s/n, Santa Izabel, Penedo - AL.

Protocolo 886845

PABLO FARIA MACIEL, empresário, inscrito no CPF n° 031.606.156-50, com
endereço no Cond. Laguna AL-101 Sul, km 3, 39 - Qd. “J”, Barra Nova - Marechal
Deodoro/AL, torna público que está requerendo ao IMA/AL, a Regularização da
Licença de Operação para extração de Areia no rio São Miguel no município de
Boca da Mata/AL.

Protocolo 886846

J I C DA SILVA (IRAN GÁS), inscrita no CNPJ N° 20.045.206/0001-45, situado
no LOT. Washington da Rocha e Silva, Nº 11, Quadra C, Coité, São Miguel dos
Campos / AL torna público que requereu ao IMA/AL a Renovação de sua Licença
de Operação para Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo ( GLP ).

Protocolo 886920

A POUSADA MILAGRES DO TOQUE LTDA, Inscrita no CNPJ nº
22.697.600/0001-93, com atividade de Restaurantes e Similares, com sede na
Rua Felisberto de Ataíde, S/N, Povoado Toque, São Miguel dos Milagres - AL,
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA), a
Renovação da Licença Ambiental de Operação do seu empreendimento.

Protocolo 886931

Extracon Indústria Comércio e Serviços Ltda., CNPJ nº 13.485.079/0001-30,
situada na Rua Firmino Vasconcelos, nº 559, sala B, Ponta da Terra, Maceió,
Alagoas, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IMA, a
renovação da Licença de Operação para exploração de areia em leito seco, na
Fazenda Sussuarana, Zona Rural, Girau do Ponciano e Jaramataia, Alagoas.

Protocolo 886972

Lisianto Locação Ltda, 40.359.235/0001-99, Rodovia Ba 148, s/n, Zona Rural,
Boninal - BA, torna público que requereu ao IMA/AL a Licença de Instalação,
para instalação de Usina Fotovoltaica na Fazenda Alto Vermelho, s/n, Zona Rural,
Jacaré dos Homens/AL.
Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 887078

A Usina Caeté S/A situada no município de São Miguel dos Campos, s/n - AL, com
CNPJ sob o nº 12.282.034/0002-86, com atividade de produção de açúcar e etanol
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente de Alagoas a Renovação
da Licença de Operação da Indústria

Protocolo 887134